
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 866 
ze dne  19.4.2022 

k návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitálových výdajů kap. 09               
z roku 2021 do roku 2022 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022, dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 20.4.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  primátor hl. m. Prahy  
Tisk: R-43622  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 866 ze dne 19. 4. 2022

                                                            I. Úprava rozpočtu příjmů včetně tř. 8 - financování (strana MD)

MHMP - OIC 0040082 Financování z úspory hospodaření z minulých let 8115 10 0940 12 100,00

MHMP - OIC 0040099 Financování z úspory hospodaření z minulých let 8115 10 0940 726,00

MHMP - OIC 0040444 Financování z úspory hospodaření z minulých let 8115 10 0940 1 815,00

MHMP - OIC 0040445 Financování z úspory hospodaření z minulých let 8115 10 0940 1 933,00

MHMP - OIC 0041729 Financování z úspory hospodaření z minulých let 8115 10 0940 14 100,00

MHMP - OIC 0041944 Financování z úspory hospodaření z minulých let 8115 10 0940 30 810,00

C e l k e m 61 484,00

              II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

MHMP - OIC 0040082 Agendové a provozní IS 0940 12 100,00

MHMP - OIC 0040099 Portály, weby a mobilní aplikace 0940 726,00

MHMP - OIC 0040444 Ekonomické IS 0940 1 815,00

MHMP - OIC 0040445 GIS, mapové služby a geoinformace 0940 1 933,00

MHMP - OIC 0041729 Integrační platforma a datový sklad 0940 14 100,00

MHMP - OIC 0041944 Systémy spisové služby a podpůrných služeb 0940 30 810,00

C e l k e m 61 484,00

0

0,00

0,00

0,00

0,00

0

0

0

0

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů

ODPA

0,00 0

Úprava celkových 

nákladů (v tis. Kč)
UZ

0000

0000

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

0000

Odbor/Organizace Číslo akce Účel / Název akce

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

POL UZ ORJ

0000

0000

0000

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
Odbor/Organizace Číslo akce  Název akce ORJ

0,00



Důvodová zpráva 

Radě hlavního města Prahy je tímto tiskem předkládán návrh na úpravu spočívající ve zvýšení 
rozpočtu investičních výdajů pro aplikační činnosti odboru OIC MHMP dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení za současného zvýšení tř. 8 - financování, kap. 0940, pol. 8115 (zapojení úspory 
minulých let). 

Důvodem nutnosti navýšení rozpočtu finančních prostředků byla časová náročnost 
schvalování předmětných veřejných zakázek v rámci připomínkového řízení v roce 2021 a 
zároveň redukce, spočívající ve snížení původně navrhovaného rozpočtu běžných výdajů 
odboru OIC MHMP na rok 2022 a dále posunutí projektů v čase z roku 2021 do roku 2022. 

 

Rozpočtová úprava spočívající v zapojení úspory z minulých let, spočívající v navýšení 

rozpočtu finančních prostředků v oblasti aplikačních činností odboru OIC MHMP v roce 2022, 

celkem ve výši 61 484 tis. Kč, bude realizována následovně: 

Kapitálové výdaje:  

Agendové a provozní IS – akce č. 0040082 – zvýšení o 12 100 tis. Kč 

Výdaje budou použity k zajištění VZ s názvem Rámcová dohoda PROXIO - elektronizace, 

standardizace a integrace agendových systémů HMP nahrazující smlouvu 

DOH/40/04/003463/2018 Rámcová rozvojová dohoda PROXIO/Agendio pro hl. m. Prahu 

Záměr veřejné zakázky byl schválen usnesením RHMP č. 2165 ze dne 6. 9. 2021.    

21. 12. 2021 byla s vybraným dodavatelem uzavřena smlouva č. DOH/40/05/003615/2021. 

Realizace vychází z ICT koncepce MHMP na období 2019-2023, Koncepce rozvoje 

aplikačního portfolia (PROXIO/Agendio), která byla schválena usnesením Rady HMP č. 75 ze 

dne 20. 1. 2020.  

Hlavní důvody k realizaci VZ: 

Hlavní potřebou je zajištění analytických, konzultačních a programátorských služeb, spojených 

s implementací, úpravami a rozvojem systému PROXIO na další období 24 měsíců (2 roky). 

Nová rámcová dohoda nahradí stávající smlouvu DOH/40/04/003463/2018, která byla v 

průběhu roku 2020 vyčerpána, přičemž jsou stále evidovány desítky požadavků na rozvoj i 

nové implementace jak pro městské části, tak pro organizace i MHMP  

Cílovou skupinou je MHMP, MČ a MO HMP. 

Cílem veřejné zakázky je uzavření rámcové dohody s vybraným uchazečem, na jejímž základě 

budou podle potřeby poptávány, nabízeny a uzavírány dílčí smlouvy na realizaci dílčích 

zakázek. 

 

Portály, weby a mobilní aplikace – akce č. 0040099 – zvýšení o 726 tis. Kč 

Výdaje budou použity k realizaci VZ Zajištění služeb podpory, maintenance a rozšířené 

podpory portálu bezpečnost.praha.eu na 48 měsíců. 

Záměr veřejné zakázky byl schválen usnesením RHMP č. 2165 ze dne 6. 9. 2021.    

Usnesením RHMP č. 407 ze dne 7. 3. 2022 bylo schváleno rozhodnutí zadavatele o                                        

výběru dodavatele na VZ „Zajištění služeb podpory, maintenance a rozšířené podpory portálu 

bezpečnost.praha.eu na 48 měsíců“. 



Záměr veřejné zakázky je v souladu s ICT koncepcí MHMP na období 2019 – 2023, která byla 

schválena usnesením Rady HMP č. 75 ze dne 20. 1. 2020. 

Dne 16. 3. 2022 byla podepsána a uveřejněna smlouva s vybraným dodavatelem, č. smlouvy 

INO/40/06/003638/2022. 

Hlavní důvody k realizaci VZ: 

Předmětem plnění VZ je zajištění služeb plnohodnotné základní podpory, maintenance a 
rozšířené podpory portálu bezpečnost.praha.eu formou servisní smlouvy na 48 měsíců. 
 

 

Ekonomické IS – akce č. 0040444 – zvýšení o 1 815  tis. Kč 

Výdaje budou použity k realizaci VZ Služby podpory, údržby a rozvoje programového 

vybavení Ekonomické moduly Obis – EPZ, FIS a PTS.  

Záměr veřejné zakázky doporučila komise RHMP na jednání č. 31 dne 7. 12. 2021. 

Záměr veřejné zakázky byl schválen usnesením RHMP č. 176 ze dne 7. 2. 2022.  

Schválení smlouvy s vybraným dodavatelem je nyní v připomínkovacím řízení před 

schválením RHMP. 

Zajištění servisu a rozvoje modulů je ve shodě s ICT koncepcí MHMP na období 2019 - 2023, 

příloha č. 8 – Koncepce rozvoje aplikačního portfolia, která byla schválená usnesením Rady 

HMP č. 75 ze dne 20. 1. 2020. 

Hlavní důvody k realizaci VZ: 

Veřejná zakázka se zadává na základě potřeby zachování kontinuity provozu informačního 

systému „Ekonomické moduly Obis“, který je v rámci hl. m. Prahy užíván pro správu 

pohledávek a jejich vymáhání, dále pro evidenci a správu dotací v oblasti přeměny topných 

systémů. Informační systém „Ekonomické moduly Obis“ je pro provoz MHMP systémem 

kritickým, neboť jde o celomagistrátní systém a veškeré kroky při zpracování a vymáhání 

pohledávek jsou prováděné výhradně elektronicky. Bez modulu EPZ nemůže uspokojivě 

fungovat ekonomický Ginis. 

V současnosti je tedy nezbytné zajistit podporu i rozvoj uvedených modulů. 

 

GIS, mapové služby a geoinformace – akce č. 0040445 – zvýšení celkem o 1 933 tis. Kč 

Výdaje budou použity k realizaci VZ Zajištění podpory a rozvoje agendového informačního 

systému pro podporu výkonu činností pořizování územně plánovacích podkladů a 

dokumentací hl. m. Prahy na 4 roky.  

Záměr veřejné zakázky byl schválen usnesením RHMP č. 2846 ze dne 22. 11. 2021 

Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením RHMP č. 336 ze dne 28. 2. 2022. Nyní probíhá 

proces podpisu smlouvy. 

Záměr je ve shodě s ICT koncepcí MHMP na období 2019-2023, která byla schválena 

usnesením Rady HMP č. 75 ze dne 20. 1. 2020 – Příloha 8 – Koncepce rozvoje aplikačního 

portfolia 

 



Hlavní důvody k realizaci VZ: 

Předmětem plnění VZ je zajištění podpory Informačního systému po dobu dalších 4 let: 

• Služby údržby Informačního systému (tzv. maintenace) 

• Služby základní podpory Informačního systému– Hotline, základní servisní technická 

podpora, pravidelná profylaxe, monitoring serverů 

• Služby rozšířené podpory Informačního systému – školení, konzultace, řešení systémových 

záležitostí, úpravy a funkční doplnění IS 

• Služby spojené s rozvojovými požadavky na Informační systém (například dá se očekávat 

potřeba vytvoření rozhraní na jednotný informační systém pro podporu výkonu Stavebního 

zákona). 

 

Integrační platforma a datový sklad – akce č. 0041729 – zvýšení o 14 100 tis. Kč 

Výdaje budou použity k realizaci VZ Centrální systém pro správu životního cyklu 

kvalifikovaných certifikátů a kvalifikovaných prostředků dle nařízení eIDAS. 

Záměr veřejné zakázky byl schválen usnesením č. 2462 ze dne 11. 10. 2021. 

Zadávací řízení bylo zahájeno, lhůta pro podání nabídek je 27. 4. 2022. 

Realizace vychází z ICT Koncepce MHMP na období 2019–2023 (dílčí Koncepce Systém 
řízení rozvoje IS/ICT a dílčí Koncepce rozvoje zajištění Specifikace principu rozhraní v 
souladu s přílohou č. 1 Celoměstské koncepce), která byla schválena usnesením Rady HMP 
č. 75 ze dne 20. 1. 2020. 
 

Hlavní důvody k realizaci VZ: 

Dne 1. července 2016 nabylo účinnosti nařízení eIDAS (nařízení Evropské unie č. 910/2014 o 
elektronické identifikaci a důvěryhodných službách pro elektronické transakce na vnitřním 
evropském trhu). Nařízení vytvořilo standardy pro elektronické podpisy, kvalifikované digitální 
certifikáty, elektronické pečeti, časová razítka a další způsoby ověření autentizačních 
mechanismů, a Členské státy EU jsou povinny uznat elektronické podpisy, které splňují 
standardy eIDAS. 

Nařízení vytváří právní prostředí pro důležité aspekty elektronických transakcí, kterými jsou 
především: 

• zaručený elektronický podpis – elektronický podpis se považuje za zaručený, pokud 
splňuje požadavky nařízení; 

• kvalifikovaný digitální certifikát pro elektronický podpis; 

Zákon o službách vytvářejících důvěru v souvislosti s přijetím nařízení eIDAS zakotvil do svého 
ustanovení § 5 povinnost použít k podepisování elektronickým podpisem výlučně kvalifikovaný 
elektronický podpis, a to za účelem zvýšení úrovně ochrany a důvěryhodnosti dokumentu 
opatřeného takovým podpisem. 
 

Systémy spisové služby a podpůrných služeb – akce č. 0041944 – zvýšení o 30 810 tis. 

Kč 

Výdaje budou použity k realizaci VZ Zajištění maintenance programového vybavení 

spisové služby a jejich modulů pro HMP. 

Záměr veřejné zakázky byl schválen usnesením RHMP č. 1940 ze dne 30. 8. 2021. 



Ve lhůtě pro podání nabídek nebyla doručena žádná nabídka, z tohoto důvodu byl schválen 

nový záměr k realizaci zadávacího řízení (usnesení RHMP č. 406 ze dne 7. 3. 2022). Zadávací 

řízení bude zahájeno počátkem dubna 2022. 

Realizace vychází z Celoměstské koncepce rozvoje informačních systémů pro potřeby hl. m. 

Prahy a městských částí na období do roku 2025, která byla schválena usnesením Rady HMP 

č. 2037 ze dne 28. 8. 2018 a Zastupitelstva HMP č. 39/2 ze dne 6. 9. 2018. 

Hlavní důvody k realizaci VZ: 

Cílem veřejné zakázky je zajištění kontinuálního poskytování legislativní maintenance 

jednotného systému spisové služby e-Spis a jejich modulů ve verzi multilicence pro hl. m. 

Prahu, veškeré hl. m. Prahou zřizované organizace a městské části hl. m. Prahy, a to včetně 

udržení centralizace programového vybavení v souladu s celoměstskou koncepcí rozvoje 

informačních systémů pro potřeby hl. m. Prahy a městských částí. 

 

 

 


	Usnesení č.866
	Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP - Rozpočtová úprava

	Důvodová zpráva



